



Faurschou ApS

Store Strandstræde 21, 3. th
1255 København K
CVR-nr. 32948049

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.07.2024

Jens Faurschou
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2023	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Faurschou ApS

Store Strandstræde 21, 3. th

1255 København K

CVR-nr.: 32948049

Stiftelsesdato: 31.05.2010

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Jens Faurschou, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter består af rådgivning og formidling af samtidskunst samt drift af et privat udstillingssted i New York.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Kunstmarkedet er meget svingende, hvilket resulterer i væsentlige udsving i avancen de enkelte år imellem. Årets resultat udgør et underskud på 18.341 t.kr., hvilket ikke er tilfredsstillende. Selskabets egenkapital er pr. 31.12.2023 negativ med 97.077 t.kr.

I resultatet er indregnet nedskrivning med 1.775 t.kr. vedrørende tilgodehavende hos koncernselskabet Sabsay ApS. Nedskrivningen påvirker både resultatet og egenkapitalen negativt.

Resultatet i Faurschau ApS skal vurderes på koncernplan for hele Faurschau-koncernen og på baggrund af de samlede aktiviteter, idet der i aktiviteterne er en betydelig afsmittende indbyrdes effekt koncernens selskaber imellem.

I de senere år er kunstmarkedet for alvor blevet globaliseret, og nye markeder er dukket op. Der pågår derfor fortsat en markant ændring af strukturerne i galleribranchen. Faurschau-koncernen arbejder derfor til stadighed på at tilpasse sig disse nye vilkår.

I løbet af 2023 har koncernen opretholdt udstillingsaktiviteten i New York, og lukket aktiviteten i Kina. Samtidig har koncernen øget fokus på indtægtssiden, herunder at sikre sig væsentlige værker til salg/formidling. Koncernens ambition er fortsat at øge antallet af værker i kommission i de kommende år med fokus på den højeste ende af kunstmarkedet, herunder særligt at arbejde med formidling af hele samlinger.

Det er en væsentlig forudsætning for den fortsatte drift, at der gennemføres betydelige salg af kunst. Selskabet og koncernen arbejder derfor løbende med konkrete tiltag for at sikre den tilstrækkelige likviditet til den fremtidige drift og dækning af udsving de enkelte måneder og år imellem.

Det er ledelsens opfattelse, at der med de aktuelle salgsmuligheder og igangværende aktiviteter i selskabet og i koncernen er grundlag for fortsat drift. Forventningerne til fremtiden skal ses i lyset af det brand, som er bygget op ude i verden med et meget stort internationalt netværk. Det er imidlertid i lighed med tidligere år ikke muligt at fastslå tidspunkt og størrelsen af specifikke salg. Ledelsen tilstræber derfor konstant at skabe tilstrækkelige mange og store salgsmuligheder, hvilket forøger succesmulighederne, og ledelsen forventer, at der i 2024 vil blive gennemført væsentlige salg i koncernen.

Koncernen har i løbet af foråret 2024 etableret væsentlige nye kontakter, som kan medvirke til at øge antallet af formidling af hele samlinger af værker, som forventes gennemført i 2024.

Den fortsatte drift afhænger ligeledes af, at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes, og kreditfaciliteterne i koncernen om nødvendigt kan udvides i tilstrækkeligt omfang, hvilket er ledelsens forventning.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets varebeholdninger omfatter kunst, hovedsageligt i form af malerier. Som anført er kunstmarkedet meget svingende. Selskabets kunst er i vidt omfang erhvervet ud fra en forventning om en værdistigning set over en længere periode. Set over tid kan der som nævnt være udsving i værdierne, men set over en længere periode, vurderes disse ikke at ændre de oprindelige forudsætninger ved erhvervelsen, både hvad angår selve muligheden for salg og til rette pris.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til idag ike indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(11.239.559)	(7.392.792)
Personaleomkostninger	3	(6.224.193)	(5.574.397)
Af- og nedskrivninger	4	(723.041)	(312.956)
Driftsresultat		(18.186.793)	(13.280.145)
Andre finansielle indtægter	5	2.990.091	2.072.329
Andre finansielle omkostninger	6	(3.155.537)	(3.559.465)
Resultat før skat		(18.352.239)	(14.767.281)
Skat af årets resultat		11.138	8.012
Årets resultat		(18.341.101)	(14.759.269)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(18.341.101)	(14.759.269)
Resultatdisponering		(18.341.101)	(14.759.269)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.132.397	1.855.438
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle aktiver	7	1.132.397	1.855.438
Andre tilgodehavender		918.737	545.606
Finansielle aktiver		918.737	545.606
Anlægsaktiver		2.051.134	2.401.044
Fremstillede varer og handelsvarer		1.620.354	5.107.010
Varebeholdninger		1.620.354	5.107.010
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.038.277	12.123.418
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		27.796.997	29.243.567
Andre tilgodehavender		857.148	1.114.544
Periodeafgrænsningsposter		213.661	511.101
Tilgodehavender		29.906.083	42.992.630
Likvide beholdninger	8	630.810	1.104.867
Omsætningsaktiver		32.157.247	49.204.507
Aktiver		34.208.381	51.605.551

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		(97.576.807)	(79.235.706)
Egenkapital		(97.076.807)	(78.735.706)
Anden gæld		487.089	470.482
Langfristede gældsforpligtelser	9	487.089	470.482
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	0	4.486
Bankgæld		73.961	117.199
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.556.257	24.979.792
Gæld til tilknyttede virksomheder		117.075.281	103.248.139
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		152.995	170.604
Anden gæld		1.939.605	1.350.555
Kortfristede gældsforpligtelser		130.798.099	129.870.775
Gældsforpligtelser		131.285.188	130.341.257
Passiver		34.208.381	51.605.551
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualaktiver	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(79.235.706)	(78.735.706)
Årets resultat	0	(18.341.101)	(18.341.101)
Egenkapital ultimo	500.000	(97.576.807)	(97.076.807)

Noter

1 Going concern

Det er en væsentlig forudsætning for den fortsatte drift, at der gennemføres væsentlige transaktioner i koncernen. Likviditeten er og vil fortsat være stram i 2024. Koncernen arbejder løbende med konkrete tiltag og muligheder for at sikre den tilstrækkelige likviditet til den fremtidige drift og dækning af udsving de enkelte måneder og år imellem. Den fortsatte drift afhænger af, om de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes, og kreditfaciliteterne om nødvendigt kan udvides i tilstrækkeligt omfang, hvilket er ledelsens forventning.

Forventningerne til fremtiden skal ses i lyset af det brand, som er bygget op ude i verden med et meget stort internationalt netværk. Det er imidlertid – i lighed med tidligere år – ikke muligt at fastslå tidspunkt og størrelsen af specifikke salg. Ledelsen tilstræber derfor konstant at skabe tilstrækkelige mange og store salgsmuligheder, hvilket forøger succesmulighederne, og ledelsen forventer, at der i 2024 kan gennemføres væsentlige transaktioner.

Det er ledelsens opfattelse, at der hermed og med de iværksatte tiltag og igangværende aktiviteter i øvrigt i koncernen er grundlag for en fortsat og en tilfredsstillende drift, og har derfor aflagt regnskabet ud fra denne forudsætning.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Forberedelsen af selskabets årsrapport kræver, at ledelsen foretager vurderinger, skøn og antagelser, der påvirker de i regnskabet oplyste udgifter, aktiver og passiver samt noteoplysninger. En betydelig usikkerhed omkring disse antagelser og skøn, kunne resultere i væsentlige tilpasninger vedrørende værdiansættelsen af de berørte aktiver eller passiver, påvirket i en fremtidig periode. Ledelsen revurderer løbende disse skøn baseret på relevante faktorer.

Værdiansættelse af andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Som beskrevet i note 1, da er det ledelsens vurdering af de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes, og om nødvendigt kan udvides i tilstrækkeligt omfang. Skulle dette imidlertid ikke gøre sig gældende, da vil værdiansættelsen af selskabets andre anlæg, driftsmateriel og inventar være begrænset. Den bogførte værdi af andre anlæg, driftsmateriel og inventar lyder på t.kr. 1.132. pr. 31. december 2023.

Værdiansættelse af Andre tilgodehavender (anlægsaktiver)

Selskabets andre tilgodehavender (anlægsaktiver) omfatter blandt andet deposita til lejemål, der måles til kostpris svarende til t.kr. 919, heraf t.kr. 450 vedrørende lejemål i Kina. Som følge af igangværende dialog med udlejer, er der væsentlig usikkerhed forbundet med om selskabet vil modtage dette depositum retur ved ophør af lejemålet.

Værdiansættelse af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Selskabet har et tilgodehavende på t.kr. 27.797 hos koncernens ultimative moderselskab. Ledelsen har vurderet, at der ikke er behov for nedskrivning af dette tilgodehavende. Moderselskabets evne til at tilbagebetale sin gæld er forbundet med koncernens opretholdelse af de nuværende kreditfaciliteter og om nødvendigt udvidelse heraf, samt salg af kunstværker i koncernen. Det er ledelsens vurdering, at aftalen med kreditfaciliteterne kan opretholdes, og om nødvendigt udvides i tilstrækkeligt omfang, hvilket vil sikre den nødvendige likviditet i Jens Faurschau Holding ApS, så moderselskabets gæld kan tilbagebetales.

Imidlertid, som angivet i note 1, anerkender ledelsen usikkerheden forbundet med kreditfaciliterne, samt forestående salgsmuligheder af kunstværker. Der er derfor en betydelig risiko forbundet med de underliggende antagelser vedrørende opretholdelse af kreditfaciliterer, samt om nødvendigt udvidelse heraf, ikke kan opretholdes, hvorfor der ikke kan skabes tilstrækkelig positiv likviditet til at tilbagebetale gælden.

Værdiansættelse af varelager

Selskabets varebeholdninger omfatter kunst, der indregnes til kostpris svarende til t.kr. 1.620. Markedet for kunst kan være meget svingende. Selskabets kunst er som udgangspunkt erhvervet ud fra en forventning om en værdistigning set over en længere periode. Set over tid kan der være udsving i værdierne, men set over en længere periode, vurderes disse ikke at ændre de oprindelige forudsætninger ved erhvervelsen både hvad angår selve muligheden for salg og muligheden for salg til rette pris.

Værdiansættelse af Andre tilgodehavender (omsætningsaktiv)

Under andre tilgodehavender (omsætningsaktiver), er indregnet udlån til tredjemand, der indregnes til kostpris, svarende til t.kr. 190. Det er på nuværende tidspunkt ledelsens vurdering, at der ikke er behov for nedskrivning heraf, men at der er usikkerhed forbundet med vurderingen.

3 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	5.782.245	5.290.480
Pensioner	290.013	122.114
Andre omkostninger til social sikring	77.629	78.762
Andre personaleomkostninger	74.306	83.041
	6.224.193	5.574.397
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9	9

4 Af- og nedskrivninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	723.041	312.956
	723.041	312.956

5 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.141.713	1.117.513
Renteindtægter i øvrigt	29.200	10.335
Valutakursreguleringer	1.819.178	144.513
Øvrige finansielle indtægter	0	799.968
	2.990.091	2.072.329

6 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3.020.440	3.185.640
Renteomkostninger i øvrigt	40.896	82.675
Valutakursreguleringer	68.352	270.792
Øvrige finansielle omkostninger	25.849	20.358
	3.155.537	3.559.465

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	3.250.730	4.535.584
Afgange	0	(4.114.709)
Kostpris ultimo	3.250.730	420.875
Af- og nedskrivninger primo	(1.395.292)	(4.535.584)
Årets afskrivninger	(723.041)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	4.114.709
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.118.333)	(420.875)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.132.397	0

8 Likvide beholdninger

Kr. 150.000 er stillet til sikkerhed for gæld vedrørende kreditkort.

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Bankgæld	4.486	0	0
Anden gæld	0	487.089	470.482
	4.486	487.089	470.482

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.637.675	214.283

11 Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 20.276 t.kr. vedrørende skattemæssige underskud til fremførsel. Grundet usikkerhed om anvendelse af underskuddet er skatteaktivet ikke indregnet.

12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jens Faurschau Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I sikkerhedsdepot er registeret skadesløsbrev med hovedstol på 9.100 t.kr. med virksomhedspant. Der er herudover vedrørende andet løsejre noteret ejerpantebrev på 4.500 t.kr.

Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor øvrige koncernforbundne selskaber vedrørende tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.
